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Foto: Muzeum Armii Krajowej w Krakowie/stop klatka 

14 lutego 2025 r. po raz pierwszy obchodzone były uroczystości z okazji Narodowego Dnia 

Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej. Święto to, zostało uchwalone przez Sejm RP 9 stycznia 

2025 roku, w hołdzie żołnierzom największej konspiracyjnej armii w podbitej przez Niemcy i 

Związek Sowiecki Europie. Armii, która jako zbrojne ramię Polskiego Państwa Podziemnego 

prowadziła bohaterską walkę o odzyskanie przez Rzeczpospolitą Polską suwerenności i 

niepodległości. 

To właśnie 14 lutego 1942 r. naczelny Wódz gen. Władysław Sikorski wydał rozkaz o 

przekształceniu Związku Walki Zbrojnej w Armię Krajową. Decyzja o powstaniu AK była 

podyktowana koniecznością scalenia polskich konspiracyjnych oddziałów zbrojnych i 

podporządkowania ich rządowi RP w Londynie 
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14 lutego 2025 roku w  Muzeum Armii Krajowej w Krakowie w obchodach  Narodowego 

Dnia Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej, wzięło udział ponad 300 osób z różnych stron 

Polski. W trakcie wydarzenia, wręczono Odznaki honorowe "Śladami Armii Krajowej w 

Małopolsce". Odznaka ta, ma dokumentować wiedzę historyczną i krajoznawczą, zdobytą w 

trakcie pieszych wędrówek śladami żołnierzy Armii Krajowej po małopolskich szlakach 

turystycznych. Odznakę honorową z rąk dyrektora krakowskiego Muzeum Armii 

Krajowej Jarosława Szarka,  za zasługi w kultywowaniu pamięci o Armii Krajowej, przyjął 

mieszkaniec gminy Tokarnia-  Marian Cieślik. Marian Cieślik m.in. wsparł swoją 

wiedzą  Muzeum Armii Krajowej w Krakowie, w trakcie pracy nad trasami dotyczącymi 

Oddziałów Żelbetu w Masywie Kotonia.  
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Pan Marian Cieślik od kilkudziesięciu lat piastuje urząd sekretarza Gminy Tokarnia. Z 

wykształcenia jest filologiem polskim, specjalistą w dziedzinie zarządzania oświatą. 

Regionalista, poeta, kronikarz, miłośnik historii, autor licznych artykułów prasowych, 

publikacji książkowych i opracowań na temat Gminy Tokarnia oraz etnografii górali 

kliszczackich. Redaktor ,,Biuletynu Informacyjnego Gminy Tokarnia". Juror Ogólnopolskiego 

Konkursu Poetyckiego ,,O kwiat Dziewięćsiła". Od kilku lat na falach Radia Ain Karim 

prowadzi autorską audycję ,,MK Magazyn Kulturalny", jest również pomysłodawcą, 

reżyserem i współrealizatorem kultowego już słuchowiska ,,Teatrzyk Czarna Gęś"- czytamy 

wraz z gratulacjami w mediach społecznościowych Biblioteki Samorządowej Gminy Tokarnia  
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Od kilku lat obchodom upamiętniającym ofiary pacyfikacji wsi Zawadka w gminie Tokarnia, 

towarzyszy Rajd Śladami Armii Krajowej w Masywie Kotonia. To blisko pięciogodzinna 

wędrówka. Wędrują dorośli, młodzież i dzieci- w 2024 roku, łącznie ponad trzydzieści osób. 

Relacja filmowa z 2024 roku.  
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